[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» июня  2022года № 479
О проведении районного фестиваля-конкурса национальных культур «Хоровод  дружбы» в рамках празднования Дня России и «Пеледыш пайрем»
В целях возрождения, сохранения, широкой популяризации народной культуры, активизации творческой деятельности коллективов художественной самодеятельности района, руководствуясь пунктом 6.1 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный фестиваль-конкурс национальных культур «Хоровод  дружбы» в рамках празднования Дня России и «Пеледыш пайрем» 12 июня 2022 года.

2. Утвердить состав комиссии по проведению районного фестиваля-конкурса национальных культур «Хоровод дружбы» в рамках празднования Дня России и «Пеледыш пайрем», согласно приложению № 1.
3. Руководителю отдела культуры администрации Звениговского муниципального района Коптеловой А.А.:
3.1.В срок до 09 июня 2022 года представить на утверждение главе Администрации Звениговскиого муниципального района:

- сценарный ход праздника «Пеледыш пайрем»;

- положение о районном фестивале-конкурсе национальных культур «Хоровод  дружбы» в рамках празднования Дня России и «Пеледыш пайрем;
- смету расходов на проведение праздника «Пеледыш пайрем»;

3.2.Рекомендовать главе администрации Городского поселения Звенигово Кулалаеву А.С. создать условия для проведения праздника.
3.4.Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений, расположенных на территории Звениговского муниципального района, обеспечить участие в празднике трудовых коллективов поселений.

3.5. Информацию о проведении районного фестиваля-конкурса национальных культур «Хоровод  дружбы» в рамках празднования Дня России и «Пеледыш пайрем», опубликовать в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты Звениговская неделя» и на сайте Звениговского муниципального района.
4. Принять участие на Всероссийском фестивале национальных культур «Пеледыш пайрем» (Праздник цветов) 18 июня 2022 года в г. Йошкар – Ола.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Михайлову О.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
    Глава Администрации

                 В.Е. Геронтьев
Коптелова А.А.
С П Р А В К А

о согласовании Проекта постановления

Администрации Звениговского муниципального района
О проведении районного фестиваля-конкурса национальных культур «Хоровод  дружбы» в рамках празднования Дня России и «Пеледыш пайрем»

____________________________________________________________________________________________________________
 (Наименование проекта решения)

	Проект внесен (кем)

Отделом культуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

____________________________________________________________________________

Результаты  согласования

Наименование отделов                                            С кем согласовано                 Результаты согласования

	Первый заместитель главы Администрации     __________________
	Петров С.В.

	Заместитель  главы  Администрации                       __________________

	Михайлова О.Н.

	Заместитель главы  Администрации                         __________________

	Давыдова И.К.

	Заместитель главы  Администрации,

руководитель аппарата                                               __________________

	Федорова Н.Н.

	Руководитель финансового отделов                         __________________
	Калининская И.А.

	Правовое заключение                                                __________________
	Федорова  М.В..

	Ответственный за подготовку проекта _____________      Коптелова А.А.

	“ ____ “________________2022год

Приложение № 1 к постановлению

Администрации  Звениговского
муниципального района
«08» июня 2022г. №479
Состав комиссии

по проведению районного фестиваля-конкурса национальных культур «Хоровод  дружбы» в рамках празднования Дня России и «Пеледыш пайрем»
- Михайлова О.Н. – заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района, председатель комиссии;

- Коптелова А.А. –руководитель отдела культуры Администрации Звениговского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- Отмахова Т.П. – директор МБУК «Звениговский районный Центр досуга и культуры «МЕЧТА», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Петров С.В. – первый заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района;
- Федорова Н.Н. – заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района, руководитель аппарата;

- Белова Е.Г. – руководитель отдела экономики и развития сельского хозяйства Администрации Звениговского муниципального района;

- Калининская И.А. – руководитель финансового отдела Звениговского муниципального района;
- Кулалаев А.С. – глава администрации  Городского поселения Звенигово
 (по согласованию);
- Привалова О.П. – главный редактор МАУ «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».